
名称 所在地 経理責任者 商号又は名称 住所1 公益法人の区分 国所管・都道府県所管の区分 応札・応札者数
予定価格 落札率

再就職の役
員数

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約金額
(税込)

公益法人の場合
名称、場所、期間及び種別 締結日契約種別 入札種別 契約対象数量

随意契約によることと
した理由及び会計規定

消化器内視鏡装置一式賃貸借
Ｈ30.5.1～Ｈ36.4.30

入札 公募型企画競争物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/05/01
ティーメディクス株式
会社

東京都新宿区西新宿1-
22-2

- 32,246,605 - - - - 0

庁舎電力　H30.8.1～H31.7.31
契約電力600kW
予定数量2,007,072kWh

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/05/29 日立造船株式会社
大阪府大阪市住之江区
南港北1丁目7坂89号

- 27,762,741 - - - - 0

病院情報システム等管理運用業務委託契約
H30.7.1～H31.6.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/05/29
株式会社ユニティリン
ク

福岡県福岡市博多区諸
岡2-12-38

- 13,996,800 - - - - 0

東芝製CT装置保守契約
Ｈ30.7.1～Ｈ31.6.30

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/01
キヤノンメディカルシ
ステムズ株式会社

鹿児島県鹿児島市山之
口町1番10号

－ 16,740,000 － － － － 0

検査試薬の購入契約
Ｈ30.7.1～Ｈ30.6.30

イムコア　ブロメリン溶液　外81点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/18
正晃株式会社鹿児島営
業所

鹿児島市東開町3番地
23

- 13,860,261 - - - - 0

検査試薬の購入契約（不落分）
Ｈ30.7.1～Ｈ30.6.30

会計規定第52条第5項及
び契約事務取扱細則第
17条の3第2項による随
意契約

イムコア　ブロメリン溶液　外81点 随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/18
正晃株式会社鹿児島営
業所

鹿児島市東開町3番地
23

- 1,342,624 - - - - 0

検査試薬の購入契約
Ｈ30.7.1～Ｈ30.6.30

イムコア　ブロメリン溶液　外81点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/18
株式会社アステム鹿児
島営業部

鹿児島市宇宿二丁目4
番7号

- 129,924 - - - - 0

検査試薬の購入契約
Ｈ30.7.1～Ｈ30.6.30

イムコア　ブロメリン溶液　外81点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/18 宝来メデック株式会社
鹿児島市卸本町5番29
号

- 54,423 - - - - 0

遠隔画像診断読影業務委託契約
Ｈ30.8.1～Ｈ31.7.31

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/25 株式会社DR　Company
鹿児島県鹿児島市小原
町37番2号

- 12,586,337 - - - - 0

医事業務委託契約
Ｈ30.10.1～Ｈ33.9.30

入札 公募型企画競争物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/28
株式会社ソラスト宮崎
支社

宮崎県宮崎市橘通東3-
1-47プレジデントビル
7F

- 127,137,600 - - - - 0

臨床検査業務委託契約
H30.7.1～H32.6.30

IgE小児用関連外479点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/06/29 株式会社パソラボ
鹿児島県鹿児島市城山
二丁目23番75号

- 22,504,154 - - - - 0

物質併用電気手術器一式の購入 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/07/05
山下医科器械株式会社
鹿児島支社

鹿児島県西別府町
3010-47

- 7,668,000 - - - - 0

内視鏡3D手術システム一式賃貸借
H30.8.1～H35.7.31

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/08/01
ティーメディクス株式
会社

東京都新宿区西新宿1-
22-2

- 47,385,000 - - - - 0

RIモニタリングシステム更新整備工事 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/08/06 中外テクノス株式会社
広島県広島市西区横川
新町9-12

- 23,436,000 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
株式会社翔薬　鹿児島
営業部

鹿児島県鹿児島市卸元
町5-19

- 19,038,708 - - - - 0

1 / 5 ページ



名称 所在地 経理責任者 商号又は名称 住所1 公益法人の区分 国所管・都道府県所管の区分 応札・応札者数
予定価格 落札率

再就職の役
員数

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約金額
(税込)

公益法人の場合
名称、場所、期間及び種別 締結日契約種別 入札種別 契約対象数量

随意契約によることと
した理由及び会計規定

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28 株式会社アトル
鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-17

- 18,222,863 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
九州東邦株式会社　鹿
児島営業所

鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-24

- 7,973,578 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
株式会社アステム鹿児
島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

- 32,422,060 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
東和薬品株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市西陵
1-45-6

- 1,189,450 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
H30.10.1～H31.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
富田薬品株式会社　鹿
児島支店

鹿児島県鹿児島市新栄
町5-10

- 49,593,077 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28 株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎
浜ふ頭2-5-1

- 468,742 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
株式会社翔薬　鹿児島
営業部

鹿児島県鹿児島市卸元
町5-19

- 788,113 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

- 11,944,960 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
九州東邦株式会社　鹿
児島営業所

鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-24

- 1,164,289 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
アルフレッサ株式会社
鹿児島支店

鹿児島県鹿児島市上荒
田町28-10

- 2,095,920 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
H30.10.1～H31.9.30

オイラックスクリーム10%　外77点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/09/28
富田薬品株式会社　鹿
児島支店

鹿児島県鹿児島市新栄
町5-10

- 423,654 - - - - 0

精白米の購入契約　H30.11.1～H31.10.31 無洗米 6,100kg 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/10/31 株式会社サメシマ
鹿児島県鹿児島市錦江
町11-6

- 2,220,156 - - - - 0

東芝製ガンマカメラ装置保守
Ｈ30.12.1～Ｈ31.11.30

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/11/30
キヤノンメディカルシ
ステムズ株式会社

鹿児島県鹿児島市山之
口町1番地10号

- 1,620,000 - - - - 0

シーメンス製血管連続撮影装置保守
H31.1.1～H31.12.31

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2018/12/28
シーメンスヘルスケア
株式会社

鹿児島県鹿児島市住吉
町12-11

- 13,338,000 - - - - 0

給食業務委託契約　H31.4.1～H34.3.31 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/01/31
株式会社総健サポート
かごしま

鹿児島県指宿市西方
4871-1

- 81,453,600 - - - - 0

2 / 5 ページ



名称 所在地 経理責任者 商号又は名称 住所1 公益法人の区分 国所管・都道府県所管の区分 応札・応札者数
予定価格 落札率

再就職の役
員数

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約金額
(税込)

公益法人の場合
名称、場所、期間及び種別 締結日契約種別 入札種別 契約対象数量

随意契約によることと
した理由及び会計規定

一般消耗品　Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31 インクカートリッジ外111点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
株式会社セキュリティ
サービス

宮崎県都城市久保原町
33街区21号

- 534,859 - - - - 0

一般消耗品　Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31 インクカートリッジ外111点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29 有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町3
丁目4番25号

- 308,888 - - - - 0

一般消耗品　Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31 インクカートリッジ外111点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29 株式会社パネックス
熊本県熊本市東区戸島
3丁目11番60号

- 1,515,335 - - - - 0

一般消耗品　Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31 インクカートリッジ外111点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29 株式会社ひおき
鹿児島県鹿児島市松原
町5番7号

- 356,248 - - - - 0

保存血液等の購入契約
Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31

閣議決定(S39.8.21)に
より契約の相手方が特
定されているため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
日本赤十字社九州ブ
ロック血液センター

福岡県久留米市宮ノ陣
三丁目4番12号

- 11,803,294 - - - - 0

放射性医薬品購入契約
Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31

法令等により契約の相
手方が特定されている
ため（放射線障害防止
法第4条・4条の２によ
る届出（販売）・許可
（廃棄））

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
公益社団法人日本アイ
ソトープ協会

東京都文京区本駒込二
丁目28番45号

- 20,978,028 - - - - 0

在宅・院内医療機器賃貸借契約
H31.4.1～H32.3.31

安全性確保のため、患
者における操作習熟性
の観点から従来使用し
ている機種の継続使用
が必要なため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
フィリップス・レスピ
ロニクス合同会社

東京都港区港南二丁目
13番37号フィリップス
ビル

- 2,352,240 - - - - 0

在宅・院内医療機器賃貸借契約
H31.4.1～H32.3.31

安全性確保のため、患
者における操作習熟性
の観点から従来使用し
ている機種の継続使用
が必要なため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29 帝人在宅医療株式会社
東京都千代田区霞が関
三丁目2番1号

- 2,232,132 - - - - 0

在宅・院内医療機器賃貸借契約
H31.4.1～H32.3.31

安全性確保のため、患
者における操作習熟性
の観点から従来使用し
ている機種の継続使用
が必要なため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
フクダライフテック九
州株式会社

鹿児島県鹿児島市東開
町5番地12

- 5,223,312 - - - - 0

在宅・院内医療機器賃貸借契約
H31.4.1～H32.3.31

安全性確保のため、患
者における操作習熟性
の観点から従来使用し
ている機種の継続使用
が必要なため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/29
アイティーアイ株式会
社

鹿児島県鹿児島市小松
原二丁目5番24号

- 11,288,160 - - - - 0

フィリップス製ＭＲＩ撮影装置保守
Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/13
株式会社フィリップ
ス・ジャパン

東京都港区港南二丁目
13番37号フィリップス
ビル

- 8,343,000 - - - - 0

ＬＰガスの調達契約
H31.5.1～H32.4.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/04/26
日本ガスエネルギー株
式会社

鹿児島県鹿児島市谷山
港三丁目４番１

- 3,133,409 - - - - 0

上下水道料契約
Ｈ31.4.1～Ｈ32.3.31

地域独占により契約の
相手方が特定されてい
るため

随意契約 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/03/31 指宿市
鹿児島県指宿市十町
2424

- 8,694,700 - - - - 0

仮想サーバー保守
Ｈ31.5.1～Ｈ32.4.30

パッケージソフトウェ
ア等、製造者による固
有の仕組み（著作権）
が備わっているシステ
ムであり、他の業者に
保守・修理を行わせる
と安定的な稼働が担保

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/04/15
株式会社南日本情報処
理センター

鹿児島県鹿児島市東開
町４－１０４

- 1,717,200 - - - - 0

画像診断情報システム保守
Ｈ31.5.1～Ｈ32.4.30

パッケージソフトウェ
ア等、製造者による固
有の仕組み（著作権）
が備わっているシステ
ムであり、他の業者に
保守・修理を行わせる
と安定的な稼働が担保

PACS 随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/04/15
コニカミノルタジャパ
ン株式会社

鹿児島県鹿児島市東開
町４－７

－ 1,620,000 - - - - 0

3 / 5 ページ



名称 所在地 経理責任者 商号又は名称 住所1 公益法人の区分 国所管・都道府県所管の区分 応札・応札者数
予定価格 落札率

再就職の役
員数

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約金額
(税込)

公益法人の場合
名称、場所、期間及び種別 締結日契約種別 入札種別 契約対象数量

随意契約によることと
した理由及び会計規定

電子カルテシステム保守
Ｈ31.6.1～Ｈ32.5.31

パッケージソフトウェ
ア等、製造者による固
有の仕組み（著作権）
が備わっているシステ
ムであり、他の業者に
保守・修理を行わせる
と安定的な稼働が担保

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/04/15
株式会社富士通鹿児島
インフォネット

鹿児島県鹿児島市鴨池
新町5-1鴨池ACアネッ
クスビル

- 17,664,480 - - - - 0

庁舎電力の調達契約
R1.8.1～R2.7.31

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/07/26 日立造船株式会社
大阪府大阪市住之江区
南港北1丁目7坂89号

- 27,963,551 - - - - 0

東芝製CT装置保守契約
R1.7.1～R2.6.30

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/10
キヤノンメディカルシ
ステムズ株式会社

鹿児島県鹿児島市山之
口町1番10号

－ 16,740,000 － － － － 0

ベックマンコールター社製生化学分析装置点検委
託契約
R1.7.1～R1.7.31

組み込みソフトウェア
等製造者の独自性が認
められる医療機器であ
り、他の業者に保守･修
理を行わせると作動品
質綿で医療安全上のリ
スクが見込まれるため

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/28
正晃株式会社鹿児島営
業所

鹿児島市東開町3番地
23

- 2,713,824 - - - - 0

検査試薬の購入契約
R1.7.1～R1.6.30

イムノエースアデノ　外301件 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
正晃株式会社鹿児島営
業所

鹿児島市東開町3番地
23

- 28,061,762 - - - - 0

検査試薬の購入契約
R1.7.1～R1.6.30

イムノエースアデノ　外301件 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

2,013,920 - - - - 0

検査試薬の購入契約
R1.7.1～R1.6.30

イムノエースアデノ　外301件 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30 株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎
浜ふ頭2-5-1

605,684 - - - - 0

検査試薬の購入契約
R1.7.1～R1.6.30

イムノエースアデノ　外301件 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
株式会社翔薬　鹿児島
営業部

鹿児島県鹿児島市卸元
町5-19

37,224 - - - - 0

検査試薬の購入契約
R1.7.1～R1.6.31

イムノエースアデノ　外301件 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
宝来メディック株式会
社

鹿児島県鹿児島市卸本
町5-29

105,988 - - - - 0

検査試薬の購入契約（不落分）
R1.7.1～R1.6.30

会計規定第52条第5項及
び契約事務取扱細則第
17条の3第2項による随
意契約

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4146

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

1,845,864 - - - - 0

検査試薬の購入契約（不落分）
R1.7.1～R1.6.30

会計規定第52条第5項及
び契約事務取扱細則第
17条の3第2項による随
意契約

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4146

院長　鹿島　克郎 2019/06/30 株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎
浜ふ頭2-5-1

9,264 - - - - 0

検査試薬の購入契約（不落分）
Ｈ30.7.1～Ｈ30.6.30

会計規定第52条第5項及
び契約事務取扱細則第
17条の3第2項による随
意契約

随意契約 - 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/06/30
正晃株式会社鹿児島営
業所

鹿児島市東開町3番地
23

- 786,869 - - - - 0

遠隔画像診断読影業務委託契約
R1.8.1～R2.7.31

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/07/04 株式会社DR　Company
鹿児島県鹿児島市小原
町37番2号

- 11,299,888 - - - - 0

庁舎電力の調達契約
R1.8.1～R2.7.31

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/07/26 日立造船株式会社
大阪府大阪市住之江区
南港北1丁目7坂89号

- 27,963,551 - - - - 0

携帯超音波診断装置購入契約 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/18
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

- 6,361,200 - - - - 0

4 / 5 ページ



名称 所在地 経理責任者 商号又は名称 住所1 公益法人の区分 国所管・都道府県所管の区分 応札・応札者数
予定価格 落札率

再就職の役
員数

経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約金額
(税込)

公益法人の場合
名称、場所、期間及び種別 締結日契約種別 入札種別 契約対象数量

随意契約によることと
した理由及び会計規定

心臓リハビリシステム購入契約 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/19 株式会社三国器械
鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-45

- 2,160,000 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30 株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎
浜ふ頭2-5-1

- 3,928,223 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
株式会社翔薬　鹿児島
営業部

鹿児島県鹿児島市卸元
町5-19

- 1,941,056 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

- 2,483,221 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
九州東邦株式会社　鹿
児島営業所

鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-24

- 4,503,306 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
アルフレッサ株式会社
鹿児島支店

鹿児島県鹿児島市上荒
田町28-10

- 2,916,705 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
富田薬品株式会社　鹿
児島支店

鹿児島県鹿児島市新栄
町5-10

- 1,588,784 - - - - 0

医薬品購入契約(病院独自購入)
R1.10.1～R2.9.30

MSコンチン錠10mg　外90点 入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
東和薬品株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市西陵
1-45-6

- 83,756 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
アステム株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市宇宿
2-4-7

7,536,250 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30 株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎
浜ふ頭2-5-1

7,931,803 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
九州東邦株式会社　鹿
児島営業所

鹿児島県鹿児島市西別
府町2941-24

4,424,723 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
ＯＫ沢井薬品株式会社

〒890-0804
鹿児島県鹿児島市春日
町11-4

1,073,154 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
東和薬品株式会社　鹿
児島営業部

鹿児島県鹿児島市西陵
1-45-6

1,234,196 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
富田薬品株式会社　鹿
児島支店

鹿児島県鹿児島市新栄
町5-10

6,854,365 - - - - 0

医薬品購入契約(本部共同購入)
R1.10.1～R2.9.30

入札 一般競争入札 物品役務等
独立行政法人国立
病院機構指宿医療
センター

〒891-0498鹿児島県
指宿市十二町4145

院長　鹿島　克郎 2019/09/30
株式会社翔薬　鹿児島
営業部

鹿児島県鹿児島市卸元
町5-19

7,857,110 - - - - 0

5 / 5 ページ


